
 

 

 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y 
Zastupitelstva obce Nesvačily 

 

č. 1/2017 ze dne 9.11.2017 
 

 

 

 
 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI  
  

      
  

Vydalo: 
Zastupitelstvo obce Nesvačily 
         

  
      

  

  
      

  

Datum nabytí účinnosti: 
 

          

  
      

  

Pořizovatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová  
   

  

  
vedoucí odboru územního plánování a 
regionálního rozvoje   

  Městského úřadu Beroun 
   

  

  
      

  

  razítko a podpis:  
    

  

  
      

  

  
      

  

  
      

  

  
      

  
                

 



2 
 

OBEC NESVAČILY 
Z A S T U P I T E L S T V O    O B C E  

 

Nesvačily 2,  267 27 Liteň    okres Beroun, kraj Středočeský, IČ 00509787 

Telefon: 311 684 285    e-mail: starosta@nesvacily.cz 

       web: http://www.nesvacily.cz/ 

 

 

 

Opatření obecné povahy č.1/2017 

 

ÚZEMNÍ PLÁN NESVAČILY 
 

Zastupitelstvo obce Nesvačily, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), v platném znění  za 

použití § 43 odst. 4 stavebního zákona, § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

v platném znění (dále jen „správní řád“), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti (dále jen vyhláška č. 500/2006 Sb.“),  

svým usnesení ze dne 9.11.2017     

 

v y d á v á 
 

Územní plán Nesvačily 

 
(dále také jen „ÚP“), zhotovený Mgr. Ing. arch. Pavlínou Čapkovou, ČKA 03087, 4D 

PROSTOR s.r.o., Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5, formou opatření obecné povahy  

č. 1/2017. 

 

Územní plán stanovuje pro celé území obce Nesvačily urbanistickou koncepci, uspořádání 

krajiny a koncepci veřejné infrastruktury, vymezuje zastavěné území a zastavitelné plochy, 

plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření a stanovuje 

podmínky pro využití těchto ploch a koridorů, jak je uvedeno v jeho textové a grafické části. 

 

1. Textová část územního plánu obsahuje kapitoly 

a) vymezení zastavěného území, 

b) koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot, 

c)  urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a 

systému sídelní zeleně, 

d) koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování, 

e) koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny 

v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 

opatření, ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání nerostů a podobně, 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití a stanovení 

podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného 

rázu, 

mailto:starosta@nesvacily.cz
http://www.nesvacily.cz/


3 
 

g) vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 

k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k 

pozemkům a stavbám vyvlastnit, 

h)  vymezení dalších veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro 

které lze uplatnit předkupní právo, 

i) Stanovení kompenzačních opatření 

j) Stanovení pořadí změn v území (etapizace) 

k) údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části. 

 

 

 

2. Grafická část územního plánu obsahuje tyto výkresy 

 
 Základní členění území – 1:5 000 

 Hlavní výkres, urbanistická koncepce –– 1:5 000 

 Hlavní výkres, koncepce uspořádání krajiny – 1:5 000 

 Výkres koncepce veřejné infrastruktury 

 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 

 

3. Dnem účinnosti tohoto opatření obecné povahy pozbývá platnosti Územní plán obce 

Nesvačily, schválený 11.1.2002. 

 

Textová část územního plánu, zpracovaná jako samostatná část, je nedílnou součástí 

tohoto opatření obecné povahy.  

 

O d ů v o d n ě n í 

Odůvodnění územního plánu Nesvačily obsahuje textovou a grafickou část. 

1. Textová část odůvodnění územního plánu zpracovaná projektantem v rozsahu části II 

odst. 1 písm. a) až d) přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.  jako samostatná „textová 

část odůvodnění“ územního plánu je nedílnou součástí tohoto odůvodnění.  

2. Postup při pořízení územního plánu a odůvodnění územního plánu zpracované 

pořizovatelem 

 

Pořízení ÚP schválilo podle § 6 odst. 5 písm. a) stavebního zákona zastupitelstvo 

obce Nesvačily usnesením ze dne 20.7.2013 z vlastního podnětu podle § 44 písm. a) 

stavebního zákona.  

Pořizovatelem ÚP byl Městský úřad Beroun, úřad územního plánování, v souladu s § 6 odst. 1 

bod c) stavebního zákona- usnesení ze dne 20.7.2013. 

 

Dále zastupitelstvo obce Nesvačily pověřilo usnesením ze dne 20.7.2013 místostarostu obce, 

Miroslava Horu, jako „určeného zastupitele“ pro spolupráci s pořizovatelem územního plánu 

ve smyslu § 47 odst. 1 a násl. stavebního zákona. 

Návrh zadání ÚP byl  souladu s § 47 stavebního zákona vystaven k veřejnému nahlédnutí na 

úřední desce obecního úřadu Nesvačily a u pořizovatele na Městském úřadě Beroun od 

9.1.2014 do 12.2.2014. Dotčené orgány, sousední obce a krajský úřad byly obeslány 

jednotlivě. Návrh zadání byl upravován. Bylo reagováno na stanovisko Krajského úřadu 



4 
 

Středočeského kraje, odboru životní prostředí a zemědělství a stanovisko Správy chráněné 

krajinné oblasti Český kras. Zadání bylo 1.3.2014 schváleno zastupitelstvem obce Nesvačily.  

Návrh ÚP zpracovala Mgr. Ing. arch. Pavlína Čapková, 4D PROSTOR s.r.o., Ostrovského 

253/3, 150 00 Praha 5. 

Společné jednání o návrhu územního plánu se podle § 50 odst. 2 stavebního zákona 

uskutečnilo dne 26.3.2015 od 10,00 hodin v místnosti C 304 Městského  úřadu Beroun.  

V souladu s ustanovením § 50 odstavec 3 stavebního zákona doručil pořizovatel veřejnou 

vyhláškou návrh územního plánu. Návrh územního plánu byl vyvěšen na úřední desce od 

6.3.2015 do 27.4.2015 

Vyhodnocení společného jednání provedl pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, 

starostou obce Miroslavem Horou.  

Dokument „Vyhodnocení společného jednání o návrhu ÚP Nesvačily“ je založen ve spisu.  

Návrh územního plánu byl upravován na základě stanovisek Krajského úřadu Středočeského 

kraje, Odbor kultury a památkové péče, Městského úřadu Beroun, odbor dopravy a správních 

agend. Ostatní dotčené orgány vyjádřily souhlas s návrhem. K návrhu byly přijaty dvě 

připomínky. Vyhodnocení připomínek je uvedeno v bodě 10. 

Dle § 50 odstavec 7 stavebního zákona zaslal pořizovatel stanoviska a připomínky KUSK, 

odbor regionálního rozvoje k vydání stanoviska z hledisek zajištění koordinace využívání 

území s ohledem na širší vztahy, soulad s PÚR a ZÚR.  

Odbor regionálního rozvoje KUSK svým stanoviskem ze dne 21.5.2015 pod čj. 

074902/2015/KUSK konstatoval, že neshledal žádné rozpory a je možné návrh územního 

plánu následně projednat podle § 52 - § 54 stavebního zákona.  

Veřejné projednání se konalo dne 15.6.2017 od 16:00 hodin ve společenské místnosti OÚ 

Nesvačily (bývalá prodejna). Pořizovatel provedl výklad k dosavadnímu průběhu pořizování a 

podal informace k  podání námitek a připomínek. Projektant provedl výklad navržené 

koncepce územního plánu. Ve lhůtě pro podání námitek nebyla uplatněna žádná námitka ani 

připomínka. Záznam z veřejného projednání je uložen ve spisu. 

Stanoviska dle § 52 odstavec 3 uplatnily tyto dotčené orgány: 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (koordinované 

stanovisko ze dne 7.6.2017, čj. MBE/40093/2017/ÚPRR-ZeH) – požadavky na 

úpravu podmínek prostorového uspořádání 

 Městský úřad Beroun, odbor ŽP, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun (21.6.2017, čj. 

MBE/43660/2017/ÚPRR-ZeH) – bez připomínek. 

 Městský úřad Beroun, odbor dopravy, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 

(14.6.2017, č.j. MBE/41780/2017/ÚPRR-ZeH) – požadavky na úpravu vymezení 

veřejného prostranství. 

 

Návrh rozhodnutí o námitkách nebyl zpracován, jelikož nebyly uplatněny námitky ani 

připomínky. Návrh ÚP Nesvačily byl upraven na základě požadavků dotčených orgánů. 

 

3. Výsledek přezkoumání souladu návrhu s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem [§ 53 odst. 4 písm. a) stavebního zákona] 

Přezkoumání je uvedeno v textové části odůvodnění str.3 

 

4. Výsledek přezkoumání souladu návrhu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a 

požadavky na ochranu nezastavěného území [§ 53 odst. 4 písm. b) stavebního zákona] 

ÚP  je zpracován v souladu s cíly a úkoly územního plánování, dle § 18 a §19 stavebního 

zákona. 

  



5 
 

§ 18 Cíle územního plánování 

odst. 1: Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný 

rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro 

hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby 

současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací budoucích. 

Územní plán vytváří podmínky pro přiměřený rozvoj vymezením nových zastavitelných 

ploch. Stávající zástavba je stabilizována, plochy přestavby se nenavrhují.  

Obec Nesvačily má kvalitní přírodní prostředí – CHKO Česká kras a Krajinná památková 

zóna Osovsko. Při stanovování podmínek využití byly respektovány požadavky dotčených 

orgánů.  

Vzhledem k velikosti obce se nenavrhují žádné plochy pro výrobu. V plochách pro bydlení je 

umožněno drobné podnikání a zemědělství. 

Soudržnost obyvatel je zajištěna občanským vybavením, které je v obci stabilizované. Nové 

plochy pro občanské vybavení nejsou navrhovány. Pro občanskou vybavenost lze využití i 

plochy pro bydlení.       

odst. 2: Územní plánování zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území soustavným a 

komplexním řešením účelného využití a prostorového uspořádání území s cílem dosažení 

obecně prospěšného souladu veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území. Za tím účelem 

sleduje společenský a hospodářský potenciál rozvoje. 

Nově vymezené zastavitelné plochy navazují na zastavěné území v jižní části obce směrem 

k dopravním spojnicím do spádových center. Rozsah zastavitelných ploch je navržen 

v souladu s potřebami obce a s mírou využití zastavěného území.   

odst. 3: Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona koordinují veřejné i 

soukromé záměry změn v území, výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj území a 

konkretizují ochranu veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. 

V rámci zpracování územního plánu byly prověřovány všechny známé záměry na změnu 

v území a výstavbu soukromých osob i obce Nesvačily. 

odst. 4: Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační 

hodnoty území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Přitom 

chrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich totožnosti. S 

ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajišťuje 

ochranu nezastavěného území a nezastavitelných pozemků. Zastavitelné plochy se vymezují s 

ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití zastavěného území. 

Územní plán respektuje a chrání všechny hodnoty dané platnou legislativou. Vymezuje 

plochy ÚSES, rozvoj ploch je koncipován v souladu s podmínkami CHKO.  

Zastavitelné plochy jsou navrhovány výhradně v návaznosti na zastavěné území a 

korespondují s přirozeným rozvojem sídla. Územní plán pokračuje v trendu arondace obce a 

jejího rozvoje, respektuje charakteristickou kompaktnost zástavby.  

Rozvoj ploch ležících v Krajinné památkové zóně Osovsko a ploch v kontaktu s územím 

Krajinnou památkové zóny je navržen s ohledem na památkovou ochranu.  

 

odst. 5 V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a 

jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu 

přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí 

ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková 

technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a 

cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 

centra. Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně 

souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně 

plánovací dokumentace výslovně nevylučuje. 



6 
 

Omezení umisťování staveb v nezastavěném území podle § 18 odst. 5 je stanoveno 

podmínkami využití ploch s rozdílným využitím. Územní plán dále vylučuje některé stavby 

v plochách NZ – plochy zemědělské, NSz – plochy smíšené nezastavěného území, ZS – zeleň 

soukromá a vyhrazená, NL – lesní plochy, NP – plochy přírodní a W – plochy vodní a 

vodohospodářské.  

odst. 6 Na nezastavitelných pozemcích lze výjimečně umístit technickou infrastrukturu 

způsobem, který neznemožní jejich dosavadní užívání. 

Netýká se území obce Nesvačily, nezastavitelné pozemky jsou v § 2 odst. (1) písm. e) 

definovány jako pozemky, jenž nelze zastavět na území obce, která nemá vydaný územní 

plán. 

 

§ 19Úkoly územního plánování 

 

(1) Úkolem územního plánování je zejména 

a) zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, kulturní a civilizační hodnoty, 

Územní plán je zpracován na podkladě doplňujících průzkumů a rozborů.  

b) stanovovat koncepci rozvoje území, včetně urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 

podmínky území, 

Územní plán stanovuje základní koncepci rozvoje území, koncepci návrhu ploch s rozdílným 

způsobem využití, hlavní cíle ochrany a rozvoje hodnot území a urbanistickou koncepci. 

c) prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem na jejich provedení, jejich 

přínosy, problémy, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní prostředí, 

geologickou stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání, 

Územní plán je navržen s ohledem na zájmy občanů, vlastníků pozemků a staveb, samosprávy 

obce Nesvačily při plném respektování všech veřejných zájmů v území. 

d) stanovovat urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a prostorové 

uspořádání území a na jeho změny, zejména na umístění, uspořádání a řešení staveb, 

Základní urbanistické, architektonické a estetické požadavky na využívání a prostorové 

uspořádání území a na jeho změny stanovuje územní plán v rámci základní koncepce rozvoje 

území obce a v rámci urbanistické koncepce. Podrobnější podmínky na umisťování staveb, 

uspořádání a řešení staveb stanovuje ÚP prostřednictvím vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití a stanovením podmínek pro využití jednotlivých ploch s rozdílným 

způsobem využití a zejména pak stanovením podmínek prostorového uspořádání území, a to 

konkrétně stanovením maximální výšky zástavby v zastavěném území a zastavitelných 

plochách 

e) stanovovat podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání 

staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území, 

Podmínky pro provedení změn v území jsou v územním plánu stanoveny se zohledněním 

stávajícího charakteru území a s cílem ochrany identifikovaných hodnot území. Cílem 

navrhovaných změn v území je stabilizovat stávající sídelní strukturu obce Nesvačily a 

přiměřený rozvoj obytné funkce. 

f) stanovovat pořadí provádění změn v území (etapizaci), 

Vzhledem k velikosti zastavitelných ploch územní plán nestanovuje etapizaci. 

g) vytvářet v území podmínky pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a 

pro odstraňování jejich důsledků, a to přírodě blízkým způsobem, 

Územní plán vymezuje plochy ÚSES a opatření ke snížení vodní eroze, navrhuje převedení 

části orné půdy na trvalý travní porost. V řešeném území nejsou vymezena záplavová území. 

Navrhuje se revitalizace vodních toků s možností rozlivu.  

h) vytvářet v území podmínky pro odstraňování důsledků náhlých hospodářských změn, 



7 
 

Územní plán Nesvačily vytváří podmínky pro hospodářský rozvoj území s ohledem na polohu 

a velikost obce. Stanovené podmínky pro využívání jednotlivých ploch umožňují rozvoj jak 

drobného podnikání tak případně i zemědělskou malovýrobu. Plocha pro skladování a výrobu 

se nevymezuje. 

i) stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení, 

Územní plán splňuje tento požadavek vymezením ploch s rozdílným způsobem využití a 

stanovením podmínek pro jejich využití a prostorové uspořádání, vymezením zastavitelných 

ploch a možnost zástavby proluk v zastavěném území. Předpoklady pro kvalitní bydlení jsou 

v ÚP vytvořeny stabilizací všech stávajících ploch bydlení a vymezením nových rozvojových 

ploch pro bydlení a stanovením podmínek pro využití ploch pro bydlení a také návrhem 

systému veřejných prostranství v rozsahu jak zastavěného a zastavitelného území s plynulým 

navázáním do volné krajiny. 

j) prověřovat a vytvářet v území podmínky pro hospodárné vynakládání prostředků z 

veřejných rozpočtů na změny v území, 

Naplnění tohoto cíle územní plán dosahuje např. vymezením zastavitelných ploch v 

návaznosti na zastavěné území obce, žádné rozsáhlejší zastavitelné plochy nejsou 

navrhovány.  

k) vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní ochrany, 

Požadavky civilní ochrany jsou Územním plánem respektovány. ÚP stanovuje opatření pro 

zajištění ochrany obyvatelstva. Řešení územního plánu nevyvolává potřebu vymezení ploch 

pro ochranu obyvatelstva dle § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 

ochrany obyvatelstva. 

l) určovat nutné asanační, rekonstrukční a rekultivační zásahy do území, 

Obec nemá žádné opuštěné nebo devastované areály a území, z tohoto důvodu není potřeba 

určovat asanační, rekonstrukční nebo rekultivační zásahy do území. 

m) vytvářet podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních předpisů 4), 12) před 

negativními vlivy záměrů na území a navrhovat kompenzační opatření, pokud zvláštní právní 

předpis nestanoví jinak, 

Řešené území nevykazuje negativní vlivy na životní prostředí a nevyvolává potřebu stanovení 

kompenzačních opatření. 

n) regulovat rozsah ploch pro využívání přírodních zdrojů, 

Územní plán nevymezuje plochy pro účely dobývání nerostných surovin. 

o) uplatňovat poznatky zejména z oborů architektury, urbanismu, územního plánování a 

ekologie a památkové péče. 

Při pořizování a zejména zpracování územního plánu byly uvedené poznatky uplatňovány. 

Zodpovědným projektantem a hlavním zpracovatelem územního plánu je autorizovaný 

architekt s autorizací se všeobecnou působností. Součástí zpracovatelského týmu je pak 

autorizovaná osoba v oboru městské inženýrství a v oboru stavby vodního hospodářství a 

krajinné inženýrství, kteří jsou zárukou odborné úrovně zpracování. 

(2) Úkolem územního plánování je také posouzení vlivů politiky územního rozvoje, zásad 

územního rozvoje nebo územního plánu na udržitelný rozvoj území (§ 18 odst. 1). Pro účely 

tohoto posouzení se zpracovává vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. Jeho součástí 

je také vyhodnocení vlivů na životní prostředí s náležitostmi stanovenými v příloze k tomuto 

zákonu, včetně posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Hodnocení vlivu na udržitelný rozvoj nebylo požadováno. 

 

Územní plán je zpracován v souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky 

na ochranu nezastavěného území. 
 



8 
 

5. Výsledek přezkoumání souladu návrhu s požadavky stavebního zákona a jeho 

prováděcích právních předpisů [§ 53 odst. 4 písm. c) stavebního zákona] 

 

Po rozhodnutí zastupitelstva obce Nesvačily dne 20.7.2013 o pořízení územního plánu zajistil 

pořizovatel zpracování zadání v rozsahu přílohy č. 6 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. Při 

projednávání zadání bylo postupováno podle § 47 stavebního zákona. Při pořizování návrhu 

územního plánu bylo postupováno podle § 50 a násl. stavebního zákona. 

Při členění řešeného území na plochy s rozdílným způsobem využití byla respektována 

vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

Byly stanoveny podmínky pro jejich využití s určením převažujícího účelu využití, 

přípustného využití, nepřípustného využití, případně podmíněně přípustného využití, stanovila 

podmínky prostorového uspořádání těchto ploch, včetně základních podmínek ochrany 

krajinného rázu. 

 

ÚP je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. 

 

6. Výsledek přezkoumání souladu návrhu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s 

výsledkem řešení rozporů [§ 53 odst. 4 písm. d) stavebního zákona] 

 

Při pořizování návrhu byly akceptovány požadavky dotčených orgánů, které uplatnily ve 

svých stanoviscích, a to zejména při společném jednání. Pořizovatel, u společného projednání 

také spolu s určeným zastupitelem, starostou obce Miroslavem Horou, vyhodnotil uplatněná 

stanoviska DO a tyto promítl do „Pokynů pro úpravu návrhu ÚP po společném jednání“. 

Podle těchto pokynů byl návrh upraven a dán do souladu s požadavky zvláštních právních 

předpisů a stanovisky dotčených orgánů a následně veřejně projednán podle § 52 odst. 1 

stavebního zákona. 

Podrobnosti jsou uvedeny v dokumentech označených jako „Vyhodnocení společného jednání 

o návrhu ÚP  Nesvačily“, „Pokyny pro úpravu návrhu ÚP  Nesvačily po společném jednání“, 

které jsou součástí dokladů o pořizování a vydání ÚP Nesvačily. 

 

Při pořizování návrhu ÚP nebyly řešeny žádné rozpory postupem podle § 136 odst. 6 

správního řádu. 

 

ÚP je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

 

7. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace 

o výsledcích tohoto vyhodnocení, včetně výsledků vyhodnocení na životní prostředí [§ 53 

odst. 5 písm. b) stavebního zákona] 

 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nebylo požadováno. 

 

8. Stanovisko krajského úřadu k vyhodnocení vlivů na životní prostředí se sdělením, jak 

bylo zohledněno [§ 53 odst. 5 písm. c) stavebního zákona] 

 

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území nebylo požadováno. 

 

  



9 
 

9. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 

zastavitelných ploch [§ 53 odst. 5 písm. f) stavebního zákona] 

Vyhodnocení je uvedeno v textové části odůvodnění bod 7 

 

 

10. Vyhodnocení připomínek  

a) podle § 50 odst. 3 stavebního zákona:  

Ke společnému jednání byly uplatněny dvě připomínky. 

 Připomínku uplatnili Pavel a Marie Strejčkovi, Nesvačily 14, 267 27 Liteň dne 

17.3.2015 

Text připomínky:  

Žádáme laskavě o zařazení pozemku parc.č. 40/11 o výměře 148 m
2
 v k.ú. Nesvačily u 

Berouna do zástavby územního plánu Nesvačily. 

Jedná se pozemek, který jsme zakoupili 3.7.2000 a je více než 60 let součástí naší oplocené 

zahrady. Učinili jsme dotaz na starostu obce p. horu a ten souhlasí.  

Vyhodnocení: 

Připomínka byla akceptována. 

Zdůvodnění:  

Pozemek bude začleněn do plochy „Bydlení v rodinných domech venkovské“, jedná se o 

oplocenou zahradu u stávajícího rodinného domu. 

 

 

 Připomínku uplatnil Jan Kodr, Šlikova 556/45, 16900 Praha 6 - Břevnov dne 

11.3.2015 

Text připomínky: 
Pozemky včetně katastrálního území, kterých se námitka týká včetně uvedení 
vlastnického vztah k pozemkům:  41/1, 43/6 v k.ú. Nesvačily 

Námitka (co konkrétně je namítáno vůči projednávanému územnímu plánu): 

projednávaného návrhu územního plánu nebyl zařazen můj požadavek na využití výše 

uvedených pozemků v mém vlastnictví. Pozemku 41/1 pro zástavbu rodinných domů a 

pozemku 43/6 jako součást veřejné komunikace pro přístup na pozemek 41/1, případně 

další pozemky v sousedství. 
 

 Odůvodnění námitky (podrobné odůvodnění podávané námitky): 

Mezi pozemky 40/5 a 40/3 se hranice zastavitelného území zaklesává až do blízkosti centra 

obce. Z hlediska územní celistvosti sídla se minimálně toto území logicky nabízí k využití jako 

zastavitelné. Kapacita napojení na komunikace a technickou infrastrukturu obce je pro tento 

rozsah využití přes pozemky 43/6 a 43/7 (v Kn oba jako komunikace) vyhovující. V případě 

dalšího pokračování zástavby směrem západním je další napojení ve směru od silnice III/11526 

možné bez jakýchkoliv problémů. Rozvoj obce tímto směrem je z hlediska územní celistvosti a 

ekonomie dopravní a technické infrastruktury rozhodně logičtější a vhodnější, než navržené 

rozšíření směrem na jih, v poloze nesrovnatelně vzdálenější od jádra sídla. 
Vyhodnocení: 

Připomínka nebyla akceptována. 

Zdůvodnění: 

rozvoj obce je směřován do jižní a jihozápadní části obce, mimo území chráněné krajinné 

oblasti Český kras. Uvedené území je často vystavováno bleskovým povodním a požadované 

využití by znemožnilo odtok dešťových vod. V území není plánována dešťová ani splašková 

kanalizace.  



10 
 

 

b) podle § 52 odst. 3 stavebního zákona: 

K veřejnému projednání nebyla uplatněna žádná připomínka. 

 

11. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

K veřejnému projednání nebyla uplatněna žádná námitka. 

 

 

 

Grafickou část odůvodnění územního plánu tvoří výkresy  
 

Koordinační výkres – v měřítku 1:5 000  

Výkres širších vztahů – v měřítku: 1:50 000  

Výkres předpokládaných záborů půdního fondu - v měřítku 1:5 000  

 

 

 

 

Poučení 

Proti Územnímu plánu Nesvačily, vydanému formou opatření obecné povahy, nelze podat 

opravný prostředek (§173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

 

 

V Nesvačilech dne 9.11.2017 

 

 

 

…………………………….                                                                   …………………………….  

        starosta obce                                                                                      místostarosta obce  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Územní plán Nesvačily vydaný formou opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou byl oznámen (§ 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád). 


